
Id: AE3F25FC-F2C5-43D9-A2E0-D84DCD34065B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IV/29/2024 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 13 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę NR LVIII/394/2023 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 15 grudnia 

2023 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 

2024-2026 

Na podstawie art.12 pkt.11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 poz.107) oraz art. 180 pkt.1 ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2024r. poz. 177; 742, 743, M.P. z 2024 r. 

poz. 230) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje 

§ 1. W Powiatowym Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026 stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr LVIII/394/2023 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 15 grudnia 

2023 r. pkt.12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Limit rodzin zastępczych zawodowych na lata 2024-2026. Zgodnie z art.54 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

z rodziną zastępczą niezawodową, która posiada opinię koordynatora rodzinnej pieczy 

zastępczej oraz co najmniej 3-letnie doświadczenie jako rodzina niezawodowa, starosta 

na wniosek tej rodziny zastępczej może zawrzeć z tą rodziną umowę o pełnienie funkcji 

rodziny zastępczej zawodowej. Zakłada się, że w powiecie tucholskim zostanie 

utworzona następująca liczba rodzin zastępczych zawodowych:   

Rok 2024- 0 rodzin zastępczych zawodowych, 1 rodzinny dom dziecka;  

Rok 2025- 1 rodzina zastępcza zawodowa, 0 rodzinnych domów dziecka;   

Rok 2026- 1 rodzina zastępcza zawodowa, 1 rodzinny dom dziecka”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Krzysztof Dereszyński 



Id: AE3F25FC-F2C5-43D9-A2E0-D84DCD34065B. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

W Powiatowym Programie Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026 przyjętym uchwałą 

Nr LVIII/394/2023 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w pkt.12 określono 

limit rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka na lata 2024-2026. 

W roku 2024 założono limit 0 rodzin zastępczych zawodowych oraz 0 rodzinnych domów 

dziecka. W roku 2025- limit 1 rodzina zastępcza zawodowa i 1 rodzinny dom dziecka oraz 

w 2026 r.-0 rodzin zastępczych zawodowych i 1 rodzinny dom dziecka. Z uwagi na potrzebę 

utworzenia już w 2024 r. jednego rodzinnego domu dziecka (przekształconego z rodziny 

zastępczej niezawodowej, która ma obecnie już 7 podopiecznych), a także przewidując wymóg 

utworzenia w najbliższej przyszłości przynajmniej jednej rodziny zastępczej zawodowej, 

zaistniała potrzeba dokonania zmiany w przyjętym Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej na 

lata 2024-2026. 

Konieczność wcześniejszego utworzenia rodzinnego domu dziecka oraz zaplanowania 

kolejnej rodziny zastępczej zawodowej, jest wynikiem wciąż narastającej ilości dzieci 

z powiatu  tucholskiego, umieszczanych w rodzinnej pieczy zastępczej. 

Zgodnie z art.180 pkt.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich 

powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między 

innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych oraz rodzinnych domów dziecka. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Krzysztof Dereszyński  

 


